２０１５年１０月吉日

関係各位

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

ユナイテッド・シネマ㈱ 奈良県下初！

ユナイテッド・シネマ 橿原

２０１５年１２月開業（予定）

４ＤＸ 導入決定！！
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役社長 渡辺 章仁）は、レイクフィールド・

アンド・デベロッパーズ株式会社（本社：奈良県橿原市、代表取締役社長：池原 俊彦）と協力し、商業施設

ツインゲート橿原 奈良県橿原市十市町 1222-1 に奈良県では初めて、ユナイテッド・シネマグループとし

て 35劇場目（ユナイテッド・シネマ：23、シネプレックス：12）のシネマコンプレックスを開業するはこびとなり

ましたのでお知らせいたします。さらに、ユナイテッド・シネマ橿原ではお客様の多様なニーズにお応えする

べく、奈良県下初、ユナイテッド・シネマグループ 11箇所目となる、体感型アトラクション・シアター4DX®

（フォー・ディー・エックス）を導入致します。映画鑑賞にアトラクション要素を加えた次世代型の映画体験は、

国内はもとより世界的に注目され、大変好評を得ているプレミア映画体験です。今後のラインナップにご期

待ください！

【新規劇場概要】

● 劇場名  ユナイテッド・シネマ 橿原

● 所在地  〒６３４-０００８ 奈良県橿原市十市町１２２２-１

● 開業日  ２０１５年１２月開業 （予定）

● スクリーン数  ９ スクリーン

● 商業施設  ツインゲート橿原 http://www.twingate.jp/

※4DX®の稼動時期は、別途リリースにてご案内いたします。

®

か し は ら

http://www.twingate.jp/

【4DX®（フォー・ディー・エックス）シアターについて】

4DX®とは、映画業界で今、最も注目を集める最新の＜体感型（4D）＞上映システムです。一番の特徴は、

動く座席。そのモーション・シートが映画のシーンに完全にマッチした形で、前後＆上下左右に動き、座席

背もたれに搭載された＜パンチ機能＞が、体全体で映画の衝撃を再現します。さらに、シーンに合わせて

＜雨＞が降り、＜水＞や＜風＞が吹きつけ、＜フラッシュ＞等の特殊効果が、まるで自分を映画の主人公

となったような感覚に味わわせてくれます。そして、感情を盛り上げる＜香り＞や、臨場感を演出する＜煙

＞など、様々な特殊効果で＜映画を観る＞から＜体感する＞へと転換します。

映画の持つ臨場感（＝迫力）を最大限楽しむことができる、体感型(4D)アトラクション・シアター、それが

4DX®です。

＜特殊効果＞

① 【Motion】 動く座席  ・・・前後・上下左右に動く座席。背面部分には、衝撃を表現する装置を内蔵。

② 【Rain】 雨が降る  ・・・座席上部から、水が噴射する。

③ 【Water】 ミストが出る  ・・・前席の背面部分の噴出口から、水が出る。

④ 【Air】 エアーが出る  ・・・前席の背面部分や、座席背面の噴出口から、顔や頬、耳をかすめるエアーが出る。

⑤ 【Wind】 風が出る  ・・・劇場内上部の送風ファンから、風が出る。

⑥ 【Lightning】 フラッシュが光る  ・・・劇場内上部の照明機材から、光が出る。

⑦ 【Scents】 香りが出る  ・・・前席の背面部分の噴出口から、香りが出る。

⑧ 【Fog】 煙が出る  ・・・劇場内スクリーン前部分から、煙が出る。

⑨ 【Bubbles】 バブルが出る  ・・・劇場内上部、前方から、シャボン玉が出る。

⑩ 【Rain storm】 嵐が吹く  ・・・劇場内上部の送風ファンから、風と水が出る。

⑪ 【Snow】 雪が降る  ・・・劇場内上部、前方から、雪をイメージしたパウダー(泡)が出る。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＊詳しいお問い合わせは下記までご連絡お願いいたします。

ユナイテッド・シネマ㈱ 管理部 内山 潤(うちやま じゅん)

広報窓口担当：管理部業務推進室 鈴木 雅之（すずき まさゆき）

◆ＴＥＬ：03-6417-4386 ◆ＦＡＸ：03-5496-1585

◆Ｍａｉｌ：masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp